
 

 

 
 

Дума городского округа Стрежевой 

РЕШЕНИЕ  

09.11.2016  № 161 

 
В соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд», на основании пункта 33 части 2 статьи 32, 
статьи 56 Устава городского округа Стрежевой, в целях приведения Устава 
Муниципального казенного учреждения Финансовое управление Администрации 
городского округа Стрежевой в соответствие с действующим законодательством 
 

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА РЕШИЛА: 
 

1. Внести изменения в решение Думы городского округа Стрежевой от 03.08.2011 
№ 89 (в редакции от 03.05.2012 № 202, от 21.05.2014 № 507, от 01.06.2016 № 111)  
«Об утверждении Устава Муниципального казенного учреждения Финансовое управление 
Администрации городского округа Стрежевой»: 

- внести изменения в Устав Муниципального казенного учреждения Финансовое 
управление Администрации городского округа Стрежевой, утвержденный указанным 
решением, согласно приложению. 

2. Заместителю Мэра городского округа по экономике и финансам, начальнику 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой обеспечить 
государственную регистрацию изменений, вносимых в учредительные документы в 
Межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы Российской Федерации № 5 по 
Томской области. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации 
изменений, вносимых в учредительные документы, за исключением пункта 5), 
вступающего в силу с 01.01.2017. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru 
 

 
Председатель Думы городского округа                           Мэр городского округа Стрежевой 
 
_____________________М.Н. Шевелева            _________________В.М. Харахорин 

 
О внесении изменений в решение Думы городского округа  

Стрежевой от 03.08.2011 № 89 



 

 

Приложение 1  
УТВЕРЖДАЮ 
Председатель Думы городского 
округа Стрежевой 
______________М.Н. Шевелева 
_______________2016  года 
 
УТВЕРЖДЕНЫ 
решением Думы городского     
округа Стрежевой 
от 09.11.2016 № 161 

                                         
ИЗМЕНЕНИЯ 

В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ФИНАНСОВОЕ 
УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
I.  Раздел 2. «Предмет, цели деятельности и полномочия Финансового 

управления» 
1) Подпункт 10.33 пункта 10 изложить в редакции:  
«10.33. устанавливает порядок санкционирования расходов муниципальных 

бюджетных (автономных) учреждений, источником финансового обеспечения которых 
являются средства, полученные муниципальными бюджетными (автономными) 
учреждениями в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 
Бюджетного кодекса Российской Федерации;»; 

2) Подпункт 10.34 пункта 10 изложить в редакции:  
«10.34. устанавливает порядок взыскания неиспользованных остатков средств, 

полученных муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями в соответствии с 
абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 и пунктом 1 статьи 78.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, при отсутствии потребности в направлении их на те же цели;»; 

3)  Подпункт 10.62 пункта 10 изложить в редакции:  
«10.62. устанавливает перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета;»; 
4) Подпункт 10.66 пункта 10 считать подпунктом 10.68; 
5) Дополнить пункт 10 подпунктом 10.66. следующего содержания: 
«10.66. осуществляет контроль за: 
соответствием информации об объеме финансового обеспечения, включенной в 

планы закупок, информации об объеме финансового обеспечения для осуществления 
закупок, утвержденном и доведенном до муниципального заказчика, осуществляющего 
закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа 
Стрежевой; 

соответствием информации об идентификационных кодах закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных нужд городского округа Стрежевой и об объеме 
финансового обеспечения для осуществления данных закупок, содержащейся: 

а) в планах-графиках, информации, содержащейся в планах закупок; 
б) в извещениях об осуществлении закупок, в документации о закупках, информации, 

содержащейся в планах-графиках; 
в) в протоколах определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), 

информации, содержащейся в документации о закупках; 
г) в условиях проектов контрактов, направляемых участникам закупок, с которыми 

заключаются контракты, информации, содержащейся в протоколах определения 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей); 

д) в реестре контрактов, заключенных заказчиками товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд городского округа Стрежевой, условиям контрактов;»; 

6) Дополнить пункт 10 подпунктом 10.67. следующего содержания: 



 

 

«10.67. представляет в Департамент финансов Томской области реестр источников 
доходов местного бюджета;». 


	В соответствии с частью 5 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», на основании пункта 33 части 2 статьи 32, статьи 56 Устав...
	Приложение 1
	УТВЕРЖДАЮ
	ИЗМЕНЕНИЯ
	В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	1) Подпункт 10.33 пункта 10 изложить в редакции:
	2) Подпункт 10.34 пункта 10 изложить в редакции:

